
                                                                                                
  

 

Přijďte s námi podpořit  

Světový den STOP dekubitům 

 

 

Kdy:   21. listopadu 2024 od 9:00 do 14:00 hodin 

Kde:   vestibul u lékárny pro veřejnost a 1. patro před oddělením ARO 

            Nemocnice Havlíčkův Brod, příspěvková organizace 

 

 

Dekubity jsou závažná poškození kůže a podkožních tkání způsobené trvalým tlakem a 

střižnými silami. Představují velkou finanční zátěž pro zdravotnická zařízení a především 

způsobují utrpení pacientům. S dekubity ovšem pacienti často přijíždějí už z domova.  

U starších lidí, což je nejrizikovější skupina, je problematičtější dekubitům předcházet. 

 

Co je pro Vás připraveno? 

• Co je to dekubitus, proč vzniká a jak tomu předcházet?  

• Moderní polohovací pomůcky 

• Materiály a přípravky k ošetřování dekubitů 

• Proč je důležitá správná výživa při péči o pacienta s dekubitem? 

• Prostředky k prevenci vzniku dekubitů 

• Možnosti stravování, zajímavé recepty 

Světový den STOP dekubitům pořádá vždy třetí čtvrtek v listopadu Evropský poradní panel 

pro otázky proleženin, který vznikl v roce 1996 v Londýně a spojuje zdravotníky a vědce  

s cílem vést a podporovat všechny evropské země v úsilí o prevenci a léčbu dekubitů, 

především podporou výzkumu, osvětou veřejnosti a ovlivněním politiky související  

s dekubity. 



                                                                                                
 

 

 

 

Jste srdečně zváni a těšíme se na Vás. 

Kolektiv sester ambulance hojení ran 

 

 

Partneři 

                                     

 

                          

 


